مسلمان‌های آن مناطق، عموماً، در دوره‌ی عثمانی‌ها به اسلام گرویده‌اند.

طنین ندای آسمانی اسلام از زمان **سلطان مراد اول**، به تدریج، به گوش و جان مردمان آن مناطق می‌رسید. گسترش اسلام در زمان پسر او، **سلطان محمدخان**، معروف به فاتح، سریع‌تر گشت. وی با سپاه خود پادشاه بوسنی را شکست داد و بوسنی را در سال ۸۶۷هـ/۱۴۶۲م تصرف کرد. دو دهه‌ی بعد، در سال ۸۸۷هـ/۱۴۸۲م هرزگوین هم در زیر پرچم سلطنت عثمانی قرار گرفت. اکثریت ساکنان آن مناطق به اسلام گرویده، و به تبع عثمانی‌ها از پیروان فقه حنفی و کلام ماتریدی شدند.

آموزش‌های سنتی علوم اسلامی در بالکان

تاریخ در موارد متعدد گواه بر این است که تصمیم‌های جزئی و سرنوشت‌ساز در امپراتوری عثمانی بیشتر با لحاظ منافع فردی و کلان سلاطین عثمانی به اجرا درمی‌آمد تا با هدف پای‌بندی مطلق به سنت الهی و موازین شرعی.